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Serica™
Genau kontrollierte, geringe Oberflächenwelligkeit
SericaTM ist eine hochwertige feuerverzinkte Beschichtung mit fein
ausbalancierten Oberflächeneigenschaften. Durch sie wird die
Welligkeit der metallisch beschichteten Oberfläche minimiert. Die
garantierte geringe Welligkeit von weniger als 0,40 μm nach der
Umformung bietet damit die ideale Grundlage für ein hervorragendes
Lackierergebnis. Das gilt auch, wenn weniger oder dünnere
Lackschichten zum Einsatz kommen. Für große Außenhautteile wie die
Motorhaube, Türen, Kotflügel und Seitenteile können auf diese Weise
die Gesamtbetriebskosten reduziert werden. SericaTM ist sowohl als
Umform-Güte als auch als Bake-Hardening-Stahl in Abmessungen bis
zu 1850mm Breite erhältlich.
Oberfläche
Zinkbeschichtung
Reines Zink (GI)
Beschichtungsgewicht
Beschichtungsdicke
beidseitig
einseitig
90-140 g/m2
7-10 μm
Ölung
Die Oberfläche des Materials wird standardmäßig mit KonservierungsÖlen behandelt und die verwendete Ölmenge reicht von 0,5 g/m2 bis
2,0 g/m2. Andere Ölungen und Ölmengen sind auf Anfrage erhältlich.
Oberflächenrauheit
Ra (cut-off 2,5 mm)
0,9-1,4 μm
Peak-Anzahl
RPc
Oberflächenqualität
Serica ist die höchstmögliche Oberflächenqualität für feuerverzinkte
Stähle und übertrifft die üblichen Oberflächenqualitäten für
Außenhautteile (MC).
> 75 cm-1
Welligkeit
Wa0,8 nach der Umformung*
< 0,40 μm
* Bei zweiachsiger Zugbeanspruchung von 5%
Stahlsorten und Abmessungen
Produktgruppe
Produkt-Untergruppe
Produkt
EN 10346
VDA 239-100
DX54
DX56
DX57
DX57 HyperForm
DX54D
DX56D
DX57D
CR3
CR4
CR5
Phosphorlegiert
IF-Stahl legiert
(interstitial free)
IF180
IF220
IF260
HX180YD
HX220YD
HX260YD
CR180IF
CR210IF
CR240IF
Bake-hardening
BH180
BH220
BH260
HX180BD
HX220BD
HX260BD
CR180BH
CR220BH
CR260BH
Umformstahl
Hochfester Stahl
Grau = in Entwicklung
Breite (mm)
1950
1850
1650
1230
1,00
0,75
0,70
0,62
0,65
0,45
900
Dicke (mm)
BH180
DX56
zukünftige Kapazität für
den gesamten Bereich
Die verfügbaren Abmessungen können sich von Stahlsorte zu
Stahlsorte unterscheiden. Bitte wenden Sie sich an Tata Steel oder
Ihren regionalen Vertriebsansprechpartner für Abmessungen
außerhalb der oben dargestellten Matrix.
Unsere Werkstoffexperten unterstützen Sie beim Einsatz unserer
Produkte in Ihrem spezifischen Anwendungsgebiet.
For more information
E: [email protected]
www.tatasteeleurope.com
Tata Steel
Automotive
PO Box 10000
1970 CA IJmuiden
The Netherlands
E:[email protected]
www.tatasteelautomotive.com
CT0515:AM:250:GER:1014
Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen wurden auf
ihre Exaktheit hin geprüft. Tata Steel Europe Limited und seine
Tochtergesellschaften übernehmen jedoch keine Verantwortung bzw.
Haftung für Fehler oder Informationen, die sich als irreführend herausstellen.
Tata Steel Europe Limited ist in England unter der Nummer 0595756 und mit
Sitz unter der Anschrift 30 Millbank, London SW1P 4WY, im Handelsregister
eingetragen.
Copyright 2014
Tata Steel Europe Limited
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CP800-UC warmgewalzt Verbesserte Produktlebensdauer dank












DP600-UC warmgewalzt Fortschrittlich












Ympress® S315MC Fester, beständiger und












Walzdraht - Tata Steel Deutschland












Unternehmensbroschüre - Tata Steel Deutschland












Ympress® Laser S420MC Schnelles und sauberes schneiden für












Ympress® S500MC Fester, beständiger und höchst formbarer Stahl












MagiZinc® Auto - Tata Steel in Europe












DP800-GI HyperForm® Höhere Performance – geringere












Case study - Tata Steel in Europe












Kleinanzeige: Generieren












"hunderte Millionen" Pfund












steel - Behindertenwerkstatt Reinsdorf gGmbH












Erweitertes Farbspektrum auch für die Kühlschränke von Steel Cucine












zur Übersicht über unsere Dienstleistungen als PDF












PRESSEMITTEILUNG Stil trifft kühne Eleganz im Tata Motors












bügel-verseilmaschine sb bow type strander












SM 1273-5 - Scholz Mechanik GmbH












i.steeL®– aLLes stabiL












Pedro-Boat Occs BV












Datenblatt












Produktdatenblatt - EDNA International GmbH
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